ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 398/QĐ-UBND Nghi Dương, ngày 08 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các

cấp, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Thực hiện Kế hoạch số 1233/KH-TTCP ngày 13/6/2024 của Thanh tra Chính

phủ về phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp Đại hội Đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử Quốc hội khóa XVI và đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/ĐU, ngày 14/07/2025 của Ban Chấp hành Đảng

ủy về lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Đại hội các tổ chức Đảng trực thuộc Đảng bộ xã tiến
tới Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ 1, nhiệm kỳ 2025-2030;

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã về việc Tổ chức tiếp công dân đảm bảo an ninh, trật tự tại điểm tiếp

công dân trước, trong những ngày tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Nghi

Dương khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các cấp, Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại

biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây viết tắt là Tổ Công tác), gồm

các ông, bà có tên sau:

1. Tổ trưởng

Ông Phạm Xuân Sinh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

2. Tổ phó

- Ông Nguyễn Đỗ Điển – Phó chánh văn phòng HĐND và UBND – Tổ phó TT;

- Ông Phạm Xuân Nam - Phó Trưởng Phòng Kinh tế;

- Bà Đào Thị Dung - Phó trưởng phòng Văn Hóa - Xã hội;

- Ông Nguyễn Đắc Tuyn - Thiếu tá, Phó Trưởng Công an xã (phụ trách công
tác an ninh);

- Ông Phạm Văn Quỳnh – Phó giám đốc TT HCC.

3. Thành viên

- Ông Vũ Tuấn Anh - Thiếu tá, cán bộ công an xã.

- Bà Đào Thị Sinh - công chức Văn phòng HĐND và UBND xã (Phụ trách
công tác tiếp công dân), kiêm thư ký.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Tổ công tác:

- Ông Nguyễn Tuấn Quỳnh, Chánh Văn phòng Đảng ủy - Tổ phó;

- Ông Phan Thanh Quân, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt nam xã,

Chủ tịch hội Cựu chiến binh xã - Thành viên;

- Bà Phạm Thị Thủy, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt nam xã,

Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên;

- Bà Mạc Thị Tuyền, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt nam xã,

Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã - Thành viên;

- Bà Hoàng Thị Lập, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt nam xã, Bí

thư Đoàn thanh niên - Thành viên;

- Ông Đào Xuân Lập, Phó chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác.

- Tổ công tác có nhiệm vụ thường trực tiếp công dân, chủ động theo dõi, nắm

tình hình để xử lý tình huống công dân khiếu nại, tố cáo đông người kéo đến các

cơ quan của thành phố, Đảng ủy và UBND xã trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng

các cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Phối hợp với Ban Tiếp công dân thành phố tiếp xúc, vận động, thuyết phục

và đề xuất giải pháp phù hợp để đưa công dân khiếu nại, tố cáo trở về địa phương

để kiểm tra, rà soát, giải quyết theo quy định pháp luật (nếu có).

- Tổ công tác được mời, trưng dụng cán bộ, công chức thuộc các cơ quan,

đơn vị có liên quan làm nhiệm vụ tiếp công dân.

- Giao Tổ trưởng Tổ công tác xây dựng phân công các Thành viên thực hiện

nhiệm vụ theo ngành, lĩnh vực để phục vụ Đại hội Đảng và tổng hợp báo cáo Ủy

ban nhân dân xã (qua văn phòng HĐND và UBND) trước ngày 20 hàng tháng

và báo cáo trước, trong và sau kỳ Đại hội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ Công tác tự giải tán sau

khi kết thúc bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Các

thành viên Tổ Công tác được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Thủ

trưởng phòng, ban, ngành xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thanh tra thành phố (B/c);

- Ban Tiếp công dân thành phố (B/c);

- TT ĐU; TT HĐND xã (B/c);

- CT và các PCT.UBND xã;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Ngô Duy Khâm

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-08T17:19:01+0700
	HẢI PHÒNG
	Ngô Duy Khâm<ngoduykham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-08T18:32:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!